
 
Corso Alcide De Gasperi, 40 – 12100 CUNEO 

 Tel 0171/318.411 – fax 0171/318.506 – usp.cn@istruzione.it  

  AREA B – Ufficio  reclutamento docenti scuola secondaria, ufficio pensioni 

Area D – Ufficio Diplomi   e Reclutamento Docenti Scuola Primaria e Infanzia 

 

 

Prot.  12889        Cuneo, 14 novembre 2011 

 

IL REGGENTE 

 

VISTO il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011 recante disposizioni per l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per il biennio 2011/2013; 

VISTO il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011 che dispone la validità delle graduatorie ad esaurimento di cui al D.M. 

44/2011 per il triennio scolastico 2011/12, 2012/13 e 2013/14; 

VISTO il Regolamento adottato con D.M. del 13 giugno 2007, recante norme sulle modalità di conferimento delle 

supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’art. 4 della predetta legge; 

VISTO il D.M. n. 62 del 13 luglio 2011 recante disposizioni per l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie di istituto del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011/12, 2012/13 e 2013/14; 

VISTO, in particolare l’art. 9 commi 1 e 2 del predetto D.M.  che prevedono la pubblicazione, da parte di ciascun 

Dirigente Scolastico, con atto proprio, delle graduatorie di circolo e di istituto, contestualmente in ambito 

provinciale, con termine unico fissato dal competente Ufficio Territoriale; 

VISTA la nota di questo Ufficio 11847 del 17.10.2011 con la quale è stata disposta la pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie di II e III fascia del personale docente ed educativo per il giorno 19 ottobre 2011; 

VERIFICATO il completamento dell’esame dei reclami avverso le graduatorie provvisorie di seconda e di terza 

fascia da parte delle istituzioni scolastiche della provincia; 

 

D E C R E T A 

 

La pubblicazione delle graduatorie definitive di circolo e di istituto di II e III fascia, relative al personale 

docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado, all’Albo di ciascuna istituzione scolastica dovrà avvenire 

contestualmente in data 15 novembre 2011. 

 

Il Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 5, commi 1 e 9, del D.M. del 13 giugno 2007 e con le modalità 

stabilite dall’art. 9 del D.M. n. 62 del 13 luglio 2011, pubblicherà, con atto proprio, le graduatorie di cui sopra. 

 

Avverso le graduatorie definitive è esperibile impugnativa innanzi al giudice ordinario, in funzione di 

giudice del lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 

 

 

IL  REGGENTE DELL’U.S.T.  

(Dott.ssa Franca Giordano   ) 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA - LORO SEDI 

ALL’ALBO S E D E 

mailto:usp.cn@istruzione.it

